Berdasarkan pada isi Prasasti Blado
tersebut maka semakin kuat dugaan bahwa daerah pantai
utara Jawa Tengah merupakan awal daerah perkembangan
institusi politik yang mendapat pengaruh India. Sebagai
perbandingan dengan kawasan Jawa Tengah bagian
selatan, data awal kemunculan institusi politik di daerah ini
baru terjadi pada tahun 654 Çaka atau 732 Masehi
berdasarkan Prasasti Canggal yang baraksara Jawa Kuno
dan berbahasa Sansekerta, dari Candi Gunung Wukir di
Kabupaten Magelang. Prasasti tersebut berisi tentang
pendirian sebuah Lingga di Bukit Stirangga oleh seorang
tokoh bernama Sanjaya, keponakan Sanna, putra Sanaha
(saudara